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NOWOŚĆ! STATUTY DZIELNIC DO NOWELIZACJI 

Wpłynął projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków na temat nowelizacji Statutów 

Dzielnic Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania 

dzielnic.  

Konieczność nowelizacji statutów dzielnic wynika z wniosków, które wpłynęły 

do Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa oraz konieczności 

dostosowania statutów dzielnic do obowiązujących przepisów prawa. 

Konsultacje polegać będą na przedłożeniu mieszkańcom Gminy Miejskiej 

Kraków projektu nowelizacji Statutów Dzielnic Miasta Krakowa. Projekt 

zostanie wyłożony na okres 14 dni w Kancelarii Magistratu, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4 w Krakowie, w siedzibach poszczególnych rad i zarządów dzielnic 

miasta Krakowa oraz w formie elektronicznej w szczególności za 

pośrednictwem: Biuletynu Informacji Publicznej, Miejskiego Portalu 

Internetowego „Magiczny Kraków", strony internetowej Miejskiego Centrum 

Dialogu. W trakcie wyłożenia Prezydent Miasta Krakowa zorganizuje otwarte 

spotkanie konsultacyjne, o terminie którego powiadomi mieszkańców. 

Mieszkańcy będą mogli składać pisemne opinie i wnioski do założeń nowelizacji. 

Po upływie terminu składania opinii do projektu nowelizacji statutów dzielnic 

Prezydent Miasta Krakowa przedstawi Radzie Miasta Krakowa wyniki 

przeprowadzonej konsultacji. 

Więcej szczegółów dotyczących sposobu przeprowadzania konsultacji oraz 

projekt zmian w statutach dzielnic znajduje się na stronie www.bip.krakow.pl. 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=95195
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INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE 

Obumarłe drzewa wzdłuż rzeczki Baranówka zagrażają okolicznym 

budynkom. Sprawą zainteresował się radny Michał Drewnicki, który 

złożył stosowną interpelację. Poruszył też inne ważne dla 

mieszkańców tematy. (BS) 

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

GŁOS DZIELNIC 

Dzielnica I Stare Miasto 

Uciążliwie dla mieszkańców 

Radni Dzielnicy złożyli wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie 

skutecznych działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w rejonie ul. Dolnych Młynów. Radni wnoszą też o powołanie 

Zespołu interdyscyplinarnego, którego zadaniem będzie sprawdzenie, czy 

podmioty gospodarcze prowadzące działalność przy ul. Dolnych Młynów 10 

posiadają dokumenty potwierdzające legalność funkcjonowania (tj. o zmianie 

przeznaczenia lokalu z magazynów na lokale użytkowe przystosowane do 

działalności handlowej, gastronomicznej, rozrywkowej itp., czy mają 

zabezpieczenie przeciwpożarowe, są przygotowane do podawania i 

przetwarzania żywności itd.), a w przypadku ich braku i niespełniania norm – 

skierowanie wniosku o wstrzymanie działalności. W uzasadnieniu radni piszą, 

że  podczas posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa, 

mieszkańcy przedstawili problem uciążliwości kompleksu przy ul. Dolnych 

Młynów 10. Brak odpowiedniego zabezpieczenia przeciwpożarowego zagraża 

życiu i mieniu nie tylko mieszkańców, ale przede wszystkim – bezpośrednio 

klientom firm mających siedzibę w tym miejscu. Rada Dzielnicy I Stare Miasto 

zorganizowała wiele spotkań i wizji z mieszkańcami oraz przedstawicielami 

służb porządkowych, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Sanepidu 

i innymi instytucjami. Mimo podjęcia różnorodnych starań sytuacja nie 

poprawiła się i mieszkańcy nieustannie skarżą się na hałas i zakłócanie 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/11/28/interpelacje-miedzysesyjne-8/
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porządku publicznego. Mieszkańcy apelują o  poczynienie jakichkolwiek 

kroków, by różnorodna działalność gospodarcza prowadzona w magazynach 

dawnej fabryki tytoniu była dla nich mniej uciążliwa. 

Dzielnica II Grzegórzki 

Chcą nowego przystanku 

Radni złożyli wniosek do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie o utworzenie nowego przystanku dla linii autobusowej nr 184 na al. 

Beliny-Prażmowskiego w kierunku od pętli Rakowickiej do ronda Mogilskiego na 

wysokości posesji nr 18 A. Rada skierował też wniosek do Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie o zmniejszenie liczby 

miejsc parkingowych, by móc utworzyć nowy przystanek w tym miejscu. Jak 

twierdzą radni, odległość pomiędzy dwoma przystankami linii 184 

mieszczącymi się przy pętli Rakowickiej i w pobliżu Ronda Mogilskiego jest zbyt 

duża (ok. 1,3 km). Obecnie jest to jedyna linia, która dojeżdża do przystanku 

Hala Targowa. Dla starszych mieszkańców osiedla Oficerskiego przedostanie się 

na odległy przystanek stanowi spore utrudnienie, więc nowa lokalizacja 

przystanku z pewnością ułatwi im życie. Z nowego przystenku skorzystają 

także studenci i pracownicy Uniwersytetu Ekonomicznego, a w przyszłości 

osoby dojeżdżające do budynków Unity Tower. Mieszkańcy tej okolicy 

wielokrotnie postulowali o wprowadzenie proponowanego rozwiązania. Zdaniem 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu powstanie nowego przystanku 

spowoduje likwidację ośmiu miejsc parkingowych. 

Dzielnica V Krowodrza 

Zlikwidować ogrodzenie parku 

Rada Dzielnicy uchwaliła wniosek o likwidację skorodowanego, zagrażającego 

bezpieczeństwu żelbetonowego ogrodzenia, które odgradza park Królewski w 

Łobzowie od Pałacem Królewskim w Łobzowie (w którym mieści się Wydział 

Architektury Politechniki Krakowskiej). Rada dzielnicy przekonuje, że  

reaktywowany na zabytkowym, historycznym terenie park Królewski w 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  środa, 29 listopada 2017 r. 
 

4 
 

Łobzowie powinien w jak największym stopniu łączyć się przestrzennie w całość 

ze znajdującym się nieopodal Pałacem Królewskim. (BS) 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 - uroczystość wręczenia nagrody "Świadek Historii", ul. 

Dunajewskiego 8 (zaproszenie: Dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej oraz 

Naczelnik  Delegatury IPN w Kielcach)  

godz. 16:00 - uroczyste wręczenie Nagród Miasta Krakowa 2017, Sala Obrad 

RMK (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Andrzej Mazur – godz. 10.00 – 11.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 30 listopada, czwartek 

 

 

 

 

 Z KALENDARZA RMK: 30 grudnia, czwartek  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

